
Seč
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.587967N, 13.504891E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 334 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.secublovic.cz

Historie obce Seč
Obec Seč prošla dlouhým historickým vývojem. Již z roku 1318 pochází první písemná zmínka o Seči,
ve které jsou zmiňována jména Oldřicha a Předlíka ze Seče. Dále je také znám Jan ze Seče,
který byl patronem zdejšího kostela a to v roce 1358. Farní kostel se pak připomíná roku 1384. Velmi
významným obdobím je konec 17. století. V této době dochází v Seči ke stavebnímu rozmachu. Postavilo
se několik objektů, z nichž některé zdobí tuto vesničku dodnes. Mezi nejvýznamnější patřily stavby
kostela, kaple sv. Barbory, školy a špitálu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/329/sec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:09:59


